
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00059534–UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que se tramita la contratación del Lic. Serra Di Lollo Camilo bajo la modalidad de contrato No
docente de Retribución Única (con relación de empleo público), cuya última renovación se produjo mediante RD. N.º RD Nº
258/2020 y a la orden #65 se incorpora proyecto de Adenda al contrato originario a las clausulas segunda y tercera, en virtud de
extensión de jornada laboral del agente durante el  mes de diciembre de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que a la orden #57 se informa la fuente y recursos con los cuales se afrontará el presente gasto.

Lo informado por el Area legales de la Facultad cuyos criterios se comparten, correspondiendo efectuar, con carácter de
excepción, reconocimiento de servicios en virtud de las horas extras realizadas por el agente durante el mes de diciembre de
2021, disponiendo el pago de los conceptos como de legítimo abono e imputarlos a los fondos informados por la Dirección de
Área Económica Financiera.

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones y competencia estatutarias.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Reconocer, con carácter de excepción y en los términos previstos en el segundo párrafo del art. 2º de la Ordenanza
H.C.S. Nº 5/95, los servicios prestados por el Lic. Serra Di Lollo Camilo, en el mes de diciembre de 2021 como extensión de
jornada laboral, disponiendo la liquidación y pago de las sumas consignadas a orden #57, a la que se le deberán efectuar los
descuentos de ley, en concepto de legítimo abono cuyo gasto será atendido con los recursos informados por el Área Económica
Financiera, el que acompaña a la presente.

Artículo 2º: Encomendar a la Secretaria de Coordinación que una vez suscrito el instrumento pertinente, deberá efectuarse la
carga del contrato en el Registro de Contratos de Personal sin o con relación de empleo público de la Dirección General de
Contrataciones - “MICURE” - (art. 5 de la Ordenanza H.C.S. N° 4/06, modificada su similar Ordenanza H.C.S. N° 9/08 – Art. 10
de la Ordenanza H.C.S. N° 5/12).-

Artículo 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.







“2021 - Año de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein”


ÁREA ECONÓMICO-FINANCIERA


INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA
➔ DATOS EXPEDIENTE/NOTA


GDE EX-2021-00680107- -UNC-ME#FCS


CAUSANTE: Secretaría Académica-Área de Ingreso y Permanencia


TÍTULO E/EXTENSIÓN DE JORNADA  ENSEÑANZA


VISTO BUENO Secretario Administrativo- Miguel Angel Tomaino


AUTORIZACIÓN Secretario Administrativo- Miguel Angel Tomaino


➔ DATOS PRESUPUESTARIOS


Planta Permanente


Legajo Nombre y Apellido Hs % Mes Bruto Contrib. Costo Laboral Fte.


39485 Agostini Alejandra
5hs 50% Dic. $8.186,41 $2013,85 $10200,26 16


5hs 100% Dic. $10.915,22 $2.685,14 $13600,36 16


47079 Martinez Analia 5hs 50% Dic. $6.465,98 $1590,63 $8056,61 16


27882 Pereyra Graciela 5hs 50% Dic. $14.594,61 $3575,68 18170,29 16


Gestión F16 $ 40162,22 $ 9865,30 $ 50027,52


Contratados
Legajo Nombre y Apellido Hs % Mes Bruto Contrib. Costo Laboral Fte.


52329 Neumann Sofia
5hs 50% Dic. $4.092,16


$2339,35 $ 11887,72 16
5hs 100% Dic. $5.456,21


Gestión F16 $ 9548,37 $ 2339,35 $ 11887,72


54181 Vaca Gabriela 15hs 50% Dic. $12.276,48 $3020,01 $15296,49


54196 Serra Di Lollo Camilo 15hs 50% Dic. $12.276,48 $3020,01 $15296,49


Profoin F16- $ 24552,96 $ 6040,02 $30592,98


TOTAL COSTO $ 74.263,55 $ 18.244,67 $92.508,22







Universidad Nacional de Córdoba
2022


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Informe Fuente financiamiento Enseñanaza


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 7 de Enero de 2022

				2022-01-07T18:58:02-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00006645-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2022-00006645-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-01-07T19:06:03-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 17 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-66-E-UNC-DEC#FCS
		2022-03-17T11:32:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-17T11:53:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-17T11:53:29-0300
	GDE UNC




